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Prądem w nadciśnienie

Nowatorski zabieg, denerwację tętnic nerkowych zupełnie nową metodą, przeprowadzono
w Pracowni Hemodynamiki i Angiografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Zabieg
pozwala skutecznie zwalczać nadciśnienie – informuje “Dziennik Polski”.
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To jeden z pierwszych takich zabiegów na świecie. Do tej pory wykonano ich tylko 50, z czego
w Polsce tylko trzy. Nowy system może pozwolić na szybsze i efektywniejsze leczenie opornego
nadciśnienia tętniczego.
 
Denerwacja, czyli odnerwienie, jest zabiegiem inwazyjnym. Poprzez tętnicę udową wprowadza się
cewnik do tętnicy nerkowej. Tą samą drogą dostarczana jest energia elektryczna, która poraża
nerwy tętnic nerkowych. Pacjent pozostaje w znieczuleniu miejscowym.
 
Do tej pory denerwację przeprowadzano jedną elektrodą w 4–6 miejscach. Nowy cewnik ma aż 4
elektrody, które wykonując ablację (porażenie prądem), przerywają włókna nerwowe i powodują
spadek ciśnienia. Zabieg szczególnie ważny jest dla chorych, którym nie udaje się obniżyć ciśnienia
żadną inną metodą. Dotyczy ok. 10 proc. pacjentów.
 
Takie zabiegi w najbliższym czasie mogą stać się nowym standardem leczenia opornego nadciśnienia
tętniczego - czytamy w gazecie. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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